

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER**  
**RENCANA KINERJA SATUAN KERJA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-A**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 SATUAN KERJA : (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 PROPINSI : (22) BALI  
 LOKASI : (51) KOTA DENPASAR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri		282,000,000		282,000,000
	<u>Sasaran Program :</u>				
1	Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian				
	<u>Indikator Kinerja Program :</u>				
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian		282,000,000		282,000,000
	<u>Indikator Kinerja Kegiatan :</u>				
01	Jumlah Rancangan Standar Instrumen Pertanian yang				
2	Jumlah Standar Instrumen Pertanian yang Didiseminasikan				
3	Jumah Lembaga yang Menerapkan Standar Instrumen				
6916.ADA	Standarisasi Produk [Base Line] 22.51 KOTA DENPASAR	1.00 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar	100,000,000		100,000,000
	<i>Indikator KRO</i>				
	01 Jumlah Rancangan Standarisasi Instrumen Pertanian				
114	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.00 Standar	100,000,000		100,000,000
	<i>Indikator RO</i>				
14	Jumlah Dokumen Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan				
01	Jumlah Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan				
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 22.51 KOTA DENPASAR	1.00 Lembaga, Unit Kerja, Tim	182,000,000		182,000,000
	<i>Indikator KRO</i>				
	01 Jumlah Lembaga Penerap Standar yang didampingi				
101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.00 Lembaga	182,000,000		182,000,000
	<i>Indikator RO</i>				
01	Jumlah Lembaga Penerap Standar yang didampingi				

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER**  
**RENCANA KINERJA SATUAN KERJA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-A**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 SATUAN KERJA : (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 PROPINSI : (22) BALI  
 LOKASI : (51) KOTA DENPASAR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024			
		VOLUME/ SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas		630,000,000		630,000,000
	<u>Sasaran Program :</u> 18 Meningkatkan Pemanfaatan Produk Instrumen Pertanian Terstandar				
	<u>Indikator Kinerja Program :</u> 18.01 Tingkat Kemanfaatan Produk Instrumen Pertanian Terstandar				
6915	<b>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</b>		630,000,000		630,000,000
	<u>Indikator Kinerja Kegiatan :</u> 01 Tingkat kemanfaatan produk instrumen pertanian terstandar				
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base Line] 22.51 KOTA DENPASAR <i>Indikator KRO</i>	5.00 Unit	630,000,000		630,000,000
	<i>01Jumlah Produk Instrumen Pertanian Terstandar</i>				
101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar <i>Indikator RO</i>	5.00 Unit	630,000,000		630,000,000
01	Jumlah Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar				

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER**  
**RENCANA KINERJA SATUAN KERJA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-A**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Standardisasi Instrumen Pertanian**  
**SATUAN KERJA** : (633982) **Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali**  
**PROPINSI** : (22) **BALI**  
**LOKASI** : (51) **KOTA DENPASAR**

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024			
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA	<b>Program Dukungan Manajemen</b>		8,412,529,000		8,412,529,000
	<b>Sasaran Program :</b> Terwujudnya Birokrasi Kementerian Pertanian yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima				
	<b>Indikator Kinerja Program :</b>				
01	01.08 Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian				
	02 Terwujudnya Anggaran Kementerian Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas				
	<b>Indikator Kinerja Program :</b>				
02.08	02.08 Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen Pertanian				
6918	<b>Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian</b>		8,412,529,000		8,412,529,000
	<b>Indikator Kinerja Kegiatan :</b>				
1	1 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
2	2 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
3	3 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
4	4 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
5	5 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
6	6 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
7	7 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
8	8 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
9	9 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
10	10 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM				
11	11 Level Maturitas Penyelenggaraan SPIP Badan Standardisasi				
12	12 Persentase rekomendasi BPK atas laporan Keuangan				
13	13 Persentase rekomendasi hasil audit yang ditindaklanjuti				
1	1 Nilai Kinerja Anggaran Sekretariat Badan Standardisasi				
2	2 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar				
3	3 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar				
4	4 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar				
5	5 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Penerapan Standar				
6	6 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengujian Standar				
7	7 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen				
8	8 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen				
9	9 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen				
10	10 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Standardisasi Instrumen				
6918.EBA	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 22.51 KOTA DENPASAR</b>	2.00 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	7,957,901,000		7,957,901,000
	<i>Indikator KRO</i>				
	01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal				
962	<b>Layanan Umum</b>	1.00 Layanan	355,513,000		355,513,000

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER  
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-A**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Standardisasi Instrumen Pertanian**  
**SATUAN KERJA** : (633982) **Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali**  
**PROPINSI** : (22) **BALI**  
**LOKASI** : (51) **KOTA DENPASAR**

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR KINERJA AKTIVITAS/KRO	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024			
		VOLUME/ SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<i>Indikator RO</i>				
01	Jumlah Layanan Umum				
994	Layanan Perkantoran	1.00 Layanan	7,602,388,000		7,602,388,000
	<i>Indikator RO</i>				
01	Jumlah Layanan Perkantoran				
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 22.51 KOTA DENPASAR	3.00 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	454,628,000		454,628,000
	<i>Indikator KRO</i>				
	01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal				
952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.00 Layanan	223,674,000		223,674,000
	<i>Indikator RO</i>				
01	Jumlah Layanan Perencanaan dan Penganggaran				
953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.00 Layanan	46,885,000		46,885,000
	<i>Indikator RO</i>				
01	Jumlah Layanan Pemantauan dan evaluasi				
955	Layanan Manajemen Keuangan	1.00 Layanan	184,069,000		184,069,000
	<i>Indikator RO</i>				
01	Jumlah Layanan Manajemen Keuangan				

Denpasar, 17 April 2024  
Kuasa Pengguna Anggaran

  
**Dr. drh I Made Rai Yasa, MP**  
 NIP 197209291999031001

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER**  
**RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-B**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 PROGRAM : (018.09.EC) Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri  
 SATUAN KERJA : (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 PROPINSI : (22) BALI  
 LOKASI : (51) KOTA DENPASAR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISITATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri		282,000,000		282,000,000		
	<u>Sasaran Program :</u>						
1	Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian						
	<u>Indikator Kinerja Program :</u>						
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian (Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)		282,000,000		282,000,000		
6916.ADA	Standarisasi Produk [Base Line]	1 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar	100,000,000		100,000,000		KD
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA DENPASAR Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Yang Dibutuhkan	1.0 Standar	100,000,000		100,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		100,000,000		100,000,000		
051	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan		100,000,000		100,000,000		
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line]	1 Lembaga, Unit Kerja, Tim	182,000,000		182,000,000		KD
6916.BDB.101	Lokasi : KOTA DENPASAR Lembaga Penerap Standar Yang Didampingi	1.0 Lembaga	182,000,000		182,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		182,000,000		182,000,000		
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian		182,000,000		182,000,000		

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER**  
**RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-B**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Standardisasi Instrumen Pertanian**  
**PROGRAM** : (018.09.HA) **Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas**  
**SATUAN KERJA** : (633982) **Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali**  
**PROPINSI** : (22) **BALI**  
**LOKASI** : (51) **KOTA DENPASAR**

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas		630,000,000		630,000,000		
	<b>Sasaran Program :</b>						
18	Meningkatnya Pemanfaatan Produk Instrumen Pertanian Terstandar						
	<b>Indikator Kinerja Program :</b>						
18.01	Tingkat Kemanfaatan Produk Instrumen Pertanian Terstandar						
6915	<b>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar (Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)</b>		630,000,000		630,000,000		
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base Line]	5 Unit	630,000,000		630,000,000		KD
	Lokasi : KOTA DENPASAR						
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	5.0 Unit	630,000,000		630,000,000		
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA		630,000,000		630,000,000		
051	Benih Tanaman Pangan		630,000,000		630,000,000		

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER**  
**RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA**  
**TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-B**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen  
 SATUAN KERJA : (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 PROPINSI : (22) BALI  
 LOKASI : (51) KOTA DENPASAR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen		8,412,529,000		8,412,529,000		
	<b>Sasaran Program :</b>						
01	Terwujudnya Birokrasi Kementerian Pertanian yang Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima						
	<b>Indikator Kinerja Program :</b>						
01.08	Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian						
01.11	Nilai PMPRB Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian						
2	Terwujudnya Anggaran Kementerian Pertanian yang Akuntabel dan Berkualitas						
	<b>Indikator Kinerja Program :</b>						
02.08	Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen Pertanian						
02.11	Nilai Kinerja Anggaran Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian						
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi (Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)		8,412,529,000		8,412,529,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]	2 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	7,957,901,000		7,957,901,000		KD
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan Umum	1.0 Layanan	355,513,000		355,513,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		355,513,000		355,513,000		
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum		355,513,000		355,513,000		
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan	7,602,388,000		7,602,388,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		7,602,388,000		7,602,388,000		
001	Gaji dan Tunjangan		5,878,588,000		5,878,588,000		
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor		1,723,800,000		1,723,800,000		
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]	3 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	454,628,000		454,628,000		KD
6918.EBD.952	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan Perencanaan Dan Penganggaran	1.0 Layanan	223,674,000		223,674,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		223,674,000		223,674,000		
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran		223,674,000		223,674,000		
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan Dan Evaluasi	1.0 Layanan	46,885,000		46,885,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		46,885,000		46,885,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi		46,885,000		46,885,000		
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan	184,069,000		184,069,000		
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG		184,069,000		184,069,000		

**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-B**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 PROGRAM : (018.09.WA) Program Dukungan Manajemen  
 SATUAN KERJA : (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 PROPINSI : (22) BALI  
 LOKASI : (51) KOTA DENPASAR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN	ALOKASI ANGGARAN T.A 2024				SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP
		VOLUME / SATUAN	ANGKA DASAR	INISIATIF BARU	JUMLAH		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
051	Pengelolaan Keuangan		184,069,000		184,069,000		

TOTAL	2024	2023
RM	9,291,929,000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	32,600,000	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
SBSN	0	
	9,324,529,000	

Denpasar, 17 April 2024  
 Kuasa Pengguna Anggaran



**Dr. drh I Made Rai Yasa, MP**  
 NIP. 197209291999031001



**RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER  
TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2024**

**BAGIAN-C**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 SATUAN KERJA : (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 PROPINSI : (22) BALI  
 LOKASI : (51) KOTA DENPASAR

Halaman : 1

KODE	KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/ AKUN PENDAPATAN	JUMLAH 2024	ALOKASI TA 2023
(1)	(2)	(3)	(4)
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen	37,000,000	0
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas	37,000,000	0
	PNBP	37,000,000	0
	UMUM	37,000,000	0
425112	Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian, Perkebunan, Peternakan dan Budidaya	15,000,000	0
425151	Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi	22,000,000	0

TOTAL	TA 2024
PERPAJAKAN	0
PNBP	37,000,000
1. UMUM	37,000,000
2. FUNGSIONAL	0

Denpasar, 17 April 2024  
 Kuasa Pengguna Anggaran



**Dr. drh. I Made Rai Yasa, MP**  
 NIP. 197209291999031001

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		282,000,000 282,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 051 A 521211	Lokasi : KOTA DENPASAR Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Komoditas Padi <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan - Konsumsi rapat koordinasi [35 ORG x 5 KL x 1 HR] - Bahan pendukung kegiatan [35 ORG x 1 KL x 1 HR] - Cetak spanduk	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 15,230,000	U   2 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - ATK dan komputer suplies	2.0 KEG	500,000	1,000,000	* 2 RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Narasumber [3 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	175.0 OK	50,000	8,750,000	* 2 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka kegiatan (Blokir) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka kegiatan	35.0 OK	128,000	4,480,000	* 2 RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Uang harian kegiatan pertemuan [25 ORG x 1 HR x 5 KL]	5.0 KALI	200,000	1,000,000	* 2 RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	2.0 KALI	1,135,000	2,270,000	* 2 RM
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101 051 A	Lokasi : KOTA DENPASAR Lembaga Penerap Standar yang didampingi Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian	1.0 Lembaga		182,000,000 182,000,000 182,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
 UNIT KERJA (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
 ALOKASI Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan - Konsumsi sosialisasi [35 ORG x 2 KL x 1 HR] - Konsumsi Bimtek [35 ORG x 4 KL x 1 HR] - Konsumsi temu lapang [35 ORG x 2 KL x 1 HR] - Cetak spanduk	2.0 KEG 70.0 OK 140.0 OK 70.0 OK 8.0 KALI	500,000 50,000 50,000 50,000 200,000	16,600,000 1,000,000 3,500,000 7,000,000 3,500,000 1,600,000	2 * * * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Upah pelaksanaan kegiatan (Blokir) - Upah pelaksanaan kegiatan - Uji laboratorium - Biaya sertifikasi	16.0 OH 180.0 OH 20.0 SMP 1.0 KALI	50,000 50,000 400,000 15,000,000	32,800,000 800,000 9,000,000 8,000,000 15,000,000	2 * * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Sarana pendukung kegiatan (Blokir) - ATK dan komputer suplies (Blokir) - ATK dan komputer suplies - Sarana pendukung kegiatan	2.0 KALI 2.0 KALI 2.0 KALI 2.0 KALI	8,300,000 50,000 1,000,000 15,200,000	49,100,000 16,600,000 100,000 2,000,000 30,400,000	2 * * * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka kegiatan (Blokir) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka kegiatan	75.0 OP 120.0 OP	300,000 300,000	58,500,000 22,500,000 36,000,000	2 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Uang harian kegiatan pertemuan [25 ORG x 1 HR x 2 KL] - Uang harian kegiatan pertemuan [25 ORG x 1 HR x 4 KL] - Uang harian kegiatan pertemuan [25 ORG x 1 HR x 2 KL]	50.0 OH 100.0 OH 50.0 OH	100,000 100,000 100,000	20,000,000 5,000,000 10,000,000 5,000,000	2 * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	2 *	RM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			630,000,000		
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			630,000,000		
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	5.0 Unit		630,000,000		
6915.CAG.101	Lokasi : KOTA DENPASAR Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	5.0 Unit		630,000,000		
051	Benih Tanaman Pangan			630,000,000	U	
A	Produksi Benih Padi SS (22 Ton)			338,805,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar )			1,000,000	2	RM
	- Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar )			136,374,000	2	RM
	- Upah pelaksanaan kegiatan	1408.0 OH	80,000	112,640,000	*	
	- Sertifikasi dan pelabelan	1.0 PAKET	23,734,000	23,734,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar )			161,431,000	2	RM
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,218,500	2,437,000	*	
	- Bahan sarana utama dan pendukung kegiatan	1.0 KALI	158,994,000	158,994,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar )			30,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	100.0 OP	300,000	30,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar )			10,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*	
B	<i>Produksi Benih Jagung SS (20 Ton)</i>			291,195,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar )			1,000,000	2	RM
	- Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar )			109,430,000	2	RM
	- Upah pelaksanaan kegiatan	1098.0 OH	80,000	87,840,000	*	
	- Sertifikasi dan pelabelan	1.0 PAKET	21,590,000	21,590,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar )			140,765,000	2	RM
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,150,000	2,300,000	*	
	- Bahan sarana utama dan pendukung kegiatan	1.0 KALI	138,465,000	138,465,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar )			30,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	100.0 OP	300,000	30,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar )			10,000,000	2	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,412,529,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian			8,412,529,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,957,901,000		
	Lokasi : KOTA DENPASAR					

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		355,513,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			355,513,000	
A	Koordinasi dan Sinkronisasi			225,794,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			65,000,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Bahan pendukung kegiatan (Blokir)	1.0 KALI	21,391,000	21,391,000	*
	- Konsumsi rapat koordinasi (Blokir) [20 ORG x 11 KL x 1 HR]	220.0 OK	80,000	17,600,000	*
	- Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat koordinasi [20 ORG x 4 KL x 1 HR]	80.0 OK	80,000	6,400,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	18,609,000	18,609,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4,294,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- ATK, porto, dan komputer suplies (Blokir)	2.0 KALI	1,147,000	2,294,000	*
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			8,000,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Narasumber (Blokir) [2 ORG x 1 JAM x 5 KL]	10.0 OJ	400,000	4,000,000	*
	- Narasumber [2 ORG x 1 JAM x 5 KL]	10.0 OJ	400,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			88,500,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan sinkronisasi	150.0 OP	300,000	45,000,000	*
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan sinkronisasi	145.0 OP	300,000	43,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			60,000,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Blokir)	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	*
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	9.0 OP	5,000,000	45,000,000	
B	PPID			22,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan [20 ORG x 2 KL x 1 HR]	40.0 OK	50,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			2,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar )			6,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas daerah (Blokir)	10.0 OP	300,000	3,000,000	*	
	- Perjalanan dinas daerah	10.0 OP	300,000	3,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar )			10,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Blokir)	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000		
C	<i>Pengelolaan Perpustakaan dan Website</i>			41,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar )			8,000,000		RM
	- Pencetakan buletin [50 Eks x 3 KL]	150.0 Eks	40,000	6,000,000		
	- Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar )			6,450,000		RM
	- Honor sekretariat buletin [6 ORG x 3 KL]	18.0 OTer	150,000	2,700,000		
	- Honor editing buletin [5 ORG x 3 KL]	15.0 OTer	250,000	3,750,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar )			1,550,000		RM
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	775,000	1,550,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar )			15,000,000		RM
	- Perjalanan dinas daerah	50.0 OP	300,000	15,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar )			10,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Blokir)	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*	
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000		
D	<i>Perlengkapan</i>			45,219,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar )			3,619,000		RM
	- Fotocopy, dan perbanyak dokumen	2.0 KEG	809,500	1,619,000		
	- Perbanyak dokumen SIMAK BMN	10.0 KALI	200,000	2,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar )			32,600,000	2	PNP
	- Biaya perlengkapan dan halaman kantor	1.0 KALI	32,600,000	32,600,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar )			4,500,000		RM
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000		
	- Bahan ATK berupa kertas finger print	10.0 LYNAN	250,000	2,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar )			4,500,000	RM
	- Perjalanan dinas daerah	15.0 OP	300,000	4,500,000	
E	<i>Kepegawaian</i>			21,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar )			6,000,000	RM
	- Fotocopy surat-surat, dan berkas lain	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Cetak blangko	10.0 KEG	500,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar )			1,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies, dan porto	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar )			4,500,000	RM
	- Perjalanan dinas daerah	30.0 OP	150,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar )			10,000,000	9 RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Blokir)	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	*
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>7,602,388,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,878,588,000</b>	
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			5,878,588,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar )			4,027,702,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,452,316,000	3,452,316,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	287,693,000	287,693,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	287,693,000	287,693,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar )			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar )			286,972,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	245,976,000	245,976,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,498,000	20,498,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,498,000	20,498,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	72,420,000 6,035,000 6,035,000	84,490,000 72,420,000 6,035,000 6,035,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	418,080,000 34,840,000 34,840,000	487,760,000 418,080,000 34,840,000 34,840,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,040,000 6,840,000 6,840,000	28,720,000 15,040,000 6,840,000 6,840,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	216,972,000	216,972,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	562,806,000	562,806,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,560,000 5,880,000 5,880,000	82,320,000 70,560,000 5,880,000 5,880,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Belanja uang lembur Golongan I - Belanja uang lembur golongan II - Belanja uang lembur golongan III - Belanja uang lembur golongan IV	312.0 OJ 960.0 OJ 1920.0 OJ 672.0 OJ	13,000 17,000 20,000 25,000	75,576,000 4,056,000 16,320,000 38,400,000 16,800,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,723,800,000</b>	
A	<i>Pemeliharaan Gedung dan Kantor</i>			<i>205,970,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Pemeliharaan halaman dan tugu kantor - Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor	5560.0 M2 1367.0 M2	10,000 110,000	205,970,000 55,600,000 150,370,000	RM
<i>B</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			806,060,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya pramubakti, cleaning service, sopir, dan pramu keamanan [10 ORG x 13 BLN] - Biaya keperluan sehari-hari perkantoran - Biaya keperluan seragam [84 ORG x 2 SETEL] - Biaya keperluan sehari-hari pembuangan sampah	130.0 OB 74.0 OT 168.0 SETEL 12.0 BLN	2,950,000 1,000,000 500,000 400,000	546,300,000 383,500,000 74,000,000 84,000,000 4,800,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya keperluan pengiriman berkas dan surat dinas	12.0 LYNAN	430,000	5,160,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Konsumsi rapat rutin balai - Jamuan tamu balai mendukung operasional kantor - Bahan lainnya berupa komputer suplies rutin balai (toner, cartridge) - Bahan lainnya berupa komputer suplies rutin kesekretariatan (toner, cartridge)	840.0 OK 10.0 KALI 5.0 KALI 5.0 KALI	50,000 20,000,000 1,400,000 1,120,000	254,600,000 42,000,000 200,000,000 7,000,000 5,600,000	RM
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			272,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 4 (rutin) - Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 2 (rutin) - Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 4 (perbenihan) - Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 3 (perbenihan) - Biaya operasional dan pemeliharaan kendaraan roda 2 (perbenihan)	8.0 UNIT 9.0 UNIT 2.0 UNIT 6.0 UNIT 3.0 UNIT	23,000,000 3,000,000 23,000,000 1,000,000 3,000,000	272,000,000 184,000,000 27,000,000 46,000,000 6,000,000 9,000,000	RM
<i>D</i>	<i>Pemeliharaan Instalasi Jaringan</i>			21,076,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya pemeliharaan instalasi listrik - Biaya pemeliharaan instalasi air - Biaya pemeliharaan instalasi jaringan internet dan website	4.0 TRWLN 4.0 TRWLN 2.0 TRWLN	1,500,000 2,500,000 2,538,000	21,076,000 6,000,000 10,000,000 5,076,000	RM
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Sarana Prasarana Kantor</i>			62,713,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya pemeliharaan dan operasional laptop - Biaya pemeliharaan dan operasional komputer PC - Biaya pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput - Biaya pemeliharaan dan operasional AC Split - Biaya pemeliharaan dan operasional printer - Biaya kalibrasi alat ukur (timbangan)	15.0 UNIT 24.0 UNIT 2.0 UNIT 26.0 UNIT 15.0 UNIT 4.0 UNIT	500,000 500,000 2,856,500 1,000,000 500,000 1,000,000	62,713,000 7,500,000 12,000,000 5,713,000 26,000,000 7,500,000 4,000,000	RM
<i>F</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			253,261,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya langganan listrik	12.0 LYMAN	13,000,000	156,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya langganan telepon	12.0 LYMAN	300,000	3,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya langganan air PDAM	12.0 LYMAN	500,000	6,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya langganan lisensi online meeting - Biaya langganan Website - Biaya langganan internet	12.0 BLN 1.0 TAHUN 12.0 BLN	1,300,000 3,661,000 5,700,000	87,661,000 15,600,000 3,661,000 68,400,000	RM
<i>G</i>	<i>Pemeliharaan Lainnya</i>			30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Biaya sertifikasi ISO	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	RM
<i>H</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			72,720,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Honor Kuasa Pengguna Anggaran - Honor Pejabat Pembuat Komitmen - Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM - Honor Bendaharawan Pengeluaran - Honor Bendaharawan Penerima - Honor Staf KPA [2 ORG x 12 BLN] - Honor pengelola SAIBA dan SIMAK BMN [2 ORG x 12 BLN] - Honor Staf PPK [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	1,500,000 1,500,000 590,000 340,000 618,000 384,000 180,000 384,000	72,720,000 18,000,000 18,000,000 7,080,000 4,080,000 7,416,000 9,216,000 4,320,000 4,608,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		454,628,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		223,674,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			223,674,000	
A	Perencanaan Program dan Rencana Kerja Balai			223,674,000	
521211	Belanja Bahan			31,412,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Konsumsi peserta seminar Proposal (Blokir) [75 ORG x 1 KL x 1 HR]	75.0 OK	80,000	6,000,000	*
	- Fotocopy dan pelaporan Program (Blokir)	1.0 KEG	500,000	500,000	*
	- Fotocopy dan pelaporan Lakip (Blokir)	1.0 Keg	250,000	250,000	*
	- Fotocopy dan pelaporan Lakip	1.0 KEG	750,000	750,000	
	- Fotocopy dan pelaporan Program	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan (Blokir) [25 ORG x 4 KL x 1 HR]	100.0 OK	50,000	5,000,000	*
	- Konsumsi peserta seminar Proposal [75 ORG x 1 KL x 1 HR]	75.0 OK	80,000	6,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	11,412,000	11,412,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			8,262,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	2,200,000	4,400,000	*
	- ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI	1,931,000	3,862,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			4,000,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Narasumber (Blokir) [2 ORG x 1 JAM x 5 KL]	10.0 OJ	400,000	4,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			120,000,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Perjalanan daerah dalam rangka program dan rencana kerja balai (Blokir)	242.0 OP	300,000	72,600,000	*
	- Perjalanan daerah dalam rangka program dan rencana kerja balai	158.0 OP	300,000	47,400,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			60,000,000	9 RM
	(KPPN.037-Denpasar )				
	- Perjalanan pusat dalam rangka kegiatan (Blokir)	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	*
	- Perjalanan pusat dalam rangka kegiatan	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		46,885,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			46,885,000	
A	Monitoring dan Evaluasi			34,385,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Konsumsi peserta seminar hasil [70 ORG x 1 KL x 1 HR] - Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan - Konsumsi peserta seminar hasil [50 ORG x 1 KL x 1 HR]	70.0 OK 3.0 KEG 50.0 OK	50,000 1,000,000 50,000	9,000,000 3,500,000 3,000,000 2,500,000	9 * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - ATK, porto, dan komputer supplies (Blokir) - ATK, porto, dan komputer supplies	2.0 KALI 2.0 KALI	692,500 500,000	2,385,000 1,385,000 1,000,000	9 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka Monev (Blokir) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka Monev	30.0 OP 30.0 OP	300,000 300,000	18,000,000 9,000,000 9,000,000	9 * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan pusat dalam rangka kegiatan (Blokir)	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	9 *	RM
<b>B</b>	<b>SPI</b>			<b>12,500,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Konsumsi dalam rangka pelaksanaan kegiatan [20 ORG x 1 KL x 1 HR] - Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan (Blokir) - Dokumentasi, fotocopy, dan pelaporan - Konsumsi dalam rangka pelaksanaan kegiatan [30 ORG x 1 KL x 1 HR]	20.0 OK 2.0 KEG 2.0 KEG 30.0 ORKAL	50,000 500,000 500,000 50,000	4,500,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,500,000	9 * * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - ATK, porto, dan komputer supplies (Blokir) - ATK, porto, dan komputer supplies	2.0 KALI 2.0 KALI	455,000 545,000	2,000,000 910,000 1,090,000	9 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas daerah dalam rangka kegiatan (Blokir)	20.0 OP	300,000	6,000,000 6,000,000	9 *	RM
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>184,069,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>184,069,000</b>		
<b>A</b>	<i>Administrasi Kegiatan</i>			<i>64,700,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Cetakan laporan berkala dan pelaksanaan DIPA (Blokir) - Fotocopy surat dinas, laporan, dan berkas lain pada kesekretariatan (Blokir) - Fotocopy surat dinas, berkas, dan laporan administrasi kegiatan (Blokir) - Fotocopy surat dinas, berkas, dan laporan administrasi kegiatan - Fotocopy surat dinas, laporan, dan berkas lain pada kesekretariatan - Cetakan laporan berkala dan pelaksanaan DIPA - Cetak laporan balai	2.0 KALI 4.0 KEG 12.0 KEG 12.0 KEG 4.0 KEG 4.0 KALI 12.0 EKS	450,000 500,000 500,000 500,000 500,000 400,000 100,000	19,700,000 900,000 2,000,000 6,000,000 6,000,000 2,000,000 1,600,000 1,200,000	9 * * *    9	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - ATK dan komputer suplies pada seketariatan (Blokir) - ATK, porto, dan komputer suplies pada administrasi kegiatan (Blokir) - ATK, porto, dan komputer suplies pada administrasi keuangan - ATK dan komputer suplies pada seketariatan	2.0 KALI 2.0 KALI 2.0 KALI 2.0 KALI	500,000 500,000 500,000 500,000	4,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000	* *   9	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan administrasi (Blokir) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan administrasi	28.0 OP 42.0 OP	300,000 300,000	21,000,000 8,400,000 12,600,000	9 *  9	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Blokir) - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	1.0 OP 3.0 OP	5,000,000 5,000,000	20,000,000 5,000,000 15,000,000	9 *  9	RM
B	<i>Pengelolaan SAI</i>			30,119,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Pelaporan SAI berkala	12.0 KEG	100,000	1,200,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar ) - ATK, porto, dan komputer suplies (Blokir) - ATK, porto, dan komputer suplies	2.0 KALI 2.0 KALI	136,500 573,000	1,419,000 273,000 1,146,000	9 *  9	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	150,000	7,500,000		RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar ) - Perjalanan pusat dalam rangka workshop (Blokir) - Perjalanan pusat dalam rangka workshop	3.0 OP 1.0 OP	5,000,000 5,000,000	20,000,000 15,000,000 5,000,000	9 *  9	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (633982) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Bali  
**ALOKASI** Rp. 9,324,529,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
C	<i>Dukungan Operasional Penyusunan Laporan Keuangan SAI pada Sekretariat UAPPA.B-W</i>			89,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Konsumsi Pelaksanaan Workshop [40 ORG x 2 KL x 1 HR] - Fotocopy, Penggandaan, Pengiriman Laporan, Jilid, dan Bahan Lainnya (Blokir) - Fotocopy, Penggandaan, Pengiriman Laporan, Jilid, dan Bahan Lainnya - Konsumsi Pelaksanaan Workshop [40 ORG x 1 KL x 1 HR] - Seminar kit (Blokir) [40 ORG x 3 KL]	80.0 OK 2.0 KALI 2.0 KALI 40.0 OK 120.0 OK	50,000 1,500,000 1,000,000 50,000 100,000	23,000,000 4,000,000 3,000,000 2,000,000 2,000,000 12,000,000	9 * * * *	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Penanggung Jawab Sekretariat UAPPA/B-W - Honor Koordinator Sekretariat UAPPA/B-W - Honor Ketua Sekretariat UAPPA/B-W - Honor Anggota Sekretariat UAPPA/B-W [3 ORG x 11 BLN]	11.0 OB 11.0 OB 11.0 OB 33.0 OB	180,000 150,000 120,000 90,000	7,920,000 1,980,000 1,650,000 1,320,000 2,970,000	9 * * * *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar) - ATK, komputer suplies dan pporto (Blokir) - ATK, komputer suplies dan porto	2.0 KALI 2.0 KALI	1,832,500 2,332,500	8,330,000 3,665,000 4,665,000	9 * *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan, Pembinaan, Koordinasi, dan Pengumpulan Data - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan, Pembinaan, Koordinasi, dan Pengumpulan Data	20.0 OP 20.0 OP	300,000 300,000	12,000,000 6,000,000 6,000,000	9 * *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang harian kegiatan pertemuan (Blokir) [30 ORG x 2 KL x 1 HR] - Transport bagi petugas Rekonsiliasi dengan KPPN/DJPB, KPKNL/DJKN - Uang harian kegiatan pertemuan [30 ORG x 1 KL x 1 HR]	60.0 OH 30.0 OP 30.0 OH	150,000 150,000 150,000	18,000,000 9,000,000 4,500,000 4,500,000	9 * * *	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Pusat/Luar Bali (Workshop LK, Konsultasi) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Pusat/Luar Bali (Workshop LK, Konsultasi)	2.0 OP 2.0 OP	5,000,000 5,000,000	20,000,000 10,000,000 10,000,000	9 * *	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

Denpasar, 17 April 2024

Kuasa Pengguna Anggaran



**Dr. drh I Made Rai Yasa, MP**

NIP 197209291999031001